Городская межведомственная комиссия по противодействию

злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному

обороту на территории города Горно-Алтайска и профилактике

правонарушений в данной сфере

ПРОТОКОЛ № 4

15.12.2021г.                    г. Горно-Алтайск

Председательствовала: Заместитель председателя Комиссии, Заместитель

главы администрации города Горно-Алтайска Гусельникова Наталья

Владимировна

Присутствовали:

Члены комиссии:

Соловьева Н.Н.       - Старший специалист по социальной работе отдела

жилищной и социальной политики Администрации

города Горно-Алтайска, секретарь комиссии

Зимина И.В.            -

Начальник Муниципального Учреждения

«Финансовое Управление администрации

муниципального образования города Горно-

Алтайска»

Карамян С.И.          -

Начальник отдела по делам несовершеннолетних

и защите их прав Администрации города Горно-

Алтайска

Комарова С.А.        - Начальник Муниципального учреждения

«Управление культуры, спорта и молодежной

политики администрации города Горно-Алтайска»
Лазарева И.Ю.          -

Юрисконсульт юридического отдела Администрации

города Горно-Алтайска

Резинкина Е.В.         - Врио начальника филиала по г.Горно-Алтайску ФКУ

УИИ ОФСИН России по Республике Алтай

(по согласованию)

Торбокова Т.О.       - Начальник отдела благоустройства, транспорта и

экологии Муниципального учреждения

«Управление жилищно-коммунального и

дорожного хозяйства администрации города Горно-

Алтайска».

Тырышкина Е.А.    - Оперуполномоченный Управления по контролю за

оборотом наркотиков МВД по Республике Алтай,

майор полиции (по согласованию)

Усольцева А.В.       - Начальник отдела информационной политики

и связей с общественностью Администрации города

Горно-Алтайска

Приглашенные:

Ивашкин А.С.         -

Председатель местной общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных сил и правоохранительных органов г.

Горно-Алтайска (по согласованию)

Колбацких С.С.       - Заведующая отделением по работе с семьей и

детьми КУ РА «Управление социальной поддержки

населения города Горно-Алтайска»

Сингх А.Н.              - Психолог Муниципального учреждения

«Управление образования администрации МО

города Горно-Алтайска»

Повестка дня

1. О состоянии оперативной обстановки в сфере противодействия

незаконному обороту наркотических средств на территории города

Горно-Алтайска.

Докладывает:

Тырышкина Елена Александровна – Оперуполномоченный Управления по

контролю за оборотом наркотиков МВД по Республике Алтай, майор

полиции

2. Рассмотрение представлений Отдела МВД России по Алтайскому

краю, о принятии мер по устранению обстоятельств,

способствовавших совершению преступления (других нарушений

закона).

Докладывает:

Колбацких Светлана Сергеевна – заведующая отделением по работе с

семьей и детьми КУ РА «Управление социальной поддержки населения

города Горно-Алтайска»

3. Итоги работы Комиссии в 2021 году и утверждение плана на 2022

год.

Докладывает:

Гусельникова Наталья Владимировна - заместитель главы администрации

города Горно-Алтайска, заместитель председателя Комиссии.

Заслушав  доклады всех структур профилактики:

по первому вопросу решили рекомендовать:

1. Начальнику Муниципального учреждения «Управление

образования администрации МО города Горно-Алтайска», начальнику

Муниципального учреждения «Управление культуры, спорта и

молодежной политики администрации города Горно-Алтайска»,

начальнику отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав

Администрации города Горно-Алтайска:

1.1. продолжить целенаправленную работу по проведению

комплексных мероприятий по антинаркотической пропаганде на

территории города Горно-Алтайска среди детей,  подростков и молодежи с

привлечением силовых структур и волонтерских организаций.

2. Начальнику Управления по контролю за оборотом наркотиков

МВД по Республике Алтай, начальнику отдела МВД России по городу

Горно-Алтайску:

2.1. активизировать работу по проведению профилактических и

оперативно-розыскных мероприятий, направленных на выявление и

пресечение фактов распространения и потребления наркотических средств

и психоактивных веществ на территории города Горно-Алтайска;

2.2. продолжить работу по профилактике наркопреступности в

образовательных учреждениях города Горно-Алтайска, в том числе путем

вовлечения подрастающего поколения в процесс формирования

негативного отношения к пагубным зависимостям, самоорганизации

здорового образа жизни и его пропаганды среди подростково-молодежной

среды и взрослого населения города Горно-Алтайска;

2.3. организовать проведение проверок на постоянной основе

сотрудниками полиции, несущими службу по охране общественного

порядка, мест массового досуга молодежи (дискотеки, клубы, бары,

скверы, парки) по выявлению фактов распространения и употребления

наркотических средств;

2.4. провести инструктажи и занятия по выявлению и

документированию указанных фактов с  личным составом подразделений

по ООП;

2.5. усилить проведение мероприятий, направленных на выявление и

пресечение фактов распространения рекламы и пропаганды приобретения и

употребления наркотических средств на территории города Горно-

Алтайска.

2.6. на постоянной основе проводить мониторинг сети интернет с

целью выявления незаконного оборота наркотических средств и

психотропных веществ.

3. Начальнику отдела информационной политики и связей с

общественностью администрации города Горно-Алтайска во

взаимодействии с пресс-службой МВД по Республике Алтай:

3.1. систематически размещать в СМИ информацию о негативных

последствиях немедицинского потребления наркотических средств,

психотропных веществ и мерах ответственности за их потребление,

распространение.

Срок: постоянно.

3.2. разработать план размещения социальной рекламы

антинаркотической направленности на территории города Горно-Алтайска

4. Заместителю главы администрации города Горно-Алтайска,

начальнику Муниципального учреждения «Управление образования

администрации МО города Горно-Алтайска», начальнику

Муниципального учреждения «Управление культуры, спорта и

молодежной политики администрации города Горно-Алтайска»:

4.1. Организовать участие в конкурсе социальной рекламы

антинаркотической направленности «Спасем жизнь вместе».

Срок: 10.01.2022г. – 20.02.2022г.

по второму вопросу решили рекомендовать:

1. Начальнику отдела МВД России по городу Горно-Алтайску:

1.1. Продолжить проведение рейдовых мероприятий по выявлению

мест произрастания дикорастущих, наркосодержащих растений, по

установлению собственников данных земельных участков, составить

картографические схемы территории произрастания дикорастущих,

наркосодержащих растений в 2022 году.

Срок: май – октябрь 2022 года.

2. Начальнику филиала по г. Горно-Алтайску ФКУ УИИ

ОФСИН России по Республике Алтай:

2.1. Продолжить профилактические мероприятия с лицами,

осужденными за преступления в сфере незаконного оборота наркотических

средств, в целях недопущения повторных преступлений.

Срок: постоянно.

3. Начальнику отдела экономики и трудовых отношений

администрации города Горно-Алтайска:

3.1. Взять под личный контроль трудоустройство гражданина

Немцова Юрия Николаевича (тел. 8-960-967-2006), проживающего по

адресу: г. Горно-Алтайск, ул. Панфиловцев, д. 3, кв. 38, условно

осужденного за преступление в сфере незаконного оборота наркотических

средств.

Срок: до 31 декабря 2021 года.

3.2. В случае нетрудоустройства гражданина Немцова Ю.Н. в

установленный срок, сообщить о данном факте в филиал по г. Горно-

Алтайску ФКУ УИИ ОФСИН России по Республике Алтай.

 по третьему вопросу решили:

1.1. Информацию Заместителя главы администрации города Горно-

Алтайска Н.В. Гусельниковой принять к сведению;

1.2. Продолжить мероприятия, направленные на профилактику

правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств в

2022 году;

1.3. Утвердить план работы городской межведомственной

комиссии по противодействию злоупотребления наркотическими

средствами и их незаконному обороту на территории города Горно-

Алтайска и профилактике правонарушений в данной сфере на 2022 год.

Заместитель председателя  комиссии,

Заместитель главы администрации

города Горно-Алтайска                                                         Н.В. Гусельникова

Секретарь комиссии                                                                    Н.Н. Соловьева